Adapun karya-karya
beliau adalah Adhwâ` ala al-Sunnah al-Muhammadiyyah, Abû Hurairah dan Dîn Allâh Wâhid: Muhammad wa al-
Masih Akhawani (Khaeruman 2021).

Muhammad Amin

Ahmad amin merupakan seorang cendikiawan muslim modern dan penulis terkenal kelahiran Kairo
(Mesir) (Khon 2011), ia dilahirkan pada tanggal 1 Oktober 1886 M yang bertepatan 2 Muharram 1304 H dan
meninggal dunia di kairo pada tanggal 30 Mei 1954 M atau 30 Ramadhan 1373 H (M. Erfan Soebahar 2003).

Abu Syahbah

Abu Syahbah memiliki nama lengkap Muhammad bin Muhammad bin Suwailim Abi Syahbah. Digelar
dengan Abu Sadat. Ia seorang pakar dalam hadis dan ulum al-Qur’an di Kota Mesir. beliau dilahirkan di
kampung Manyah Junah sebuah Markaz Dasuq Cawangan Kafr pada tahun 25 Syawal 1332 H bertepatan 15
September 1914 M. Dan beliau wafat pada tahun 5 Syawal 1403 H bertempatan 15 Juli 1983 di usia 79 tahun.
Ia dishalatkan di di Masjid Jami’ al-Azhar dan diimamkan oleh Sheikh Jad al-Haq Ali Jad al-Haq. Beliau
dimakamkan di Madinat Nasr Kaherah. Abu Rayyah seorang penuntut ilmu yang selalu bersungguh-sungguh
tanpa ada rasa lelah dalam menuntut ilmu.